
COMUNE   DI   PAESE
__________________

COPIA

Deliberazione n. 103

in data 29-06-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SOSTEGNO AL PROGETTO DELLA SCUOLA DI MUSICA CLARA
SCHUMANN DI MASTERCLASS-LABORATORIO D'ORCHESTRA
19-23 LUGLIO 2016.

L'anno  duemilasedici, il giorno  ventinove del mese di giugno, alle ore 17:45, nella sede comunale, si
è riunita la Giunta comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:
Presente /
Assente

1. PIETROBON FRANCESCO Sindaco Presente

2. DE MARCHI MARTINO Assessore Assente

3. SEVERIN MAURIZIO Assessore Presente

4. UBERTI KATIA Assessore Presente

5. MORAO FEDERICA Assessore Presente

6. SILVELLO CAMILLO Assessore Presente

Presiede il Sindaco dott. Francesco Pietrobon.

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Antonella Colletto.

Essendo legale l’adunanza, il Sindaco dà avvio alla trattazione dell’argomento in oggetto.



OGGETTO: SOSTEGNO AL PROGETTO DELLA SCUOLA DI MUSICA CLARA
SCHUMANN DI MASTERCLASS-LABORATORIO D’ORCHESTRA
19-23 LUGLIO 2016.

PREMESSO che:

ai sensi dell’art. 8 dello statuto comunale, il Comune esercita, tra l’altro, le funzioni-

relative allo sviluppo delle attività culturali nonché all’organizzazione e al potenziamento
dell’associazionismo e del volontariato;

ai sensi degli artt. 3, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 7, comma-

3, dello statuto comunale, il Comune può svolgere le proprie funzioni anche attraverso le
attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini
e delle loro formazioni sociali;

VISTA la nota assunta al prot. n. 12976, in data 30 maggio 2016, trasmessa dall’associazione
“Scuola di Musica Clara Schumann”, avente ad oggetto “Progetto Masterclass di Violino/
Laboratorio d’Orchesta 19-23 luglio 2016. Richiesta patrocinio e locali”, con la quale la
sunnominata associazione comunica che organizzerà un laboratorio d’orchestra per strumenti
ad arco, con i docenti Giampiero Zanocco e Francesca Bonomo, da tenersi presso la sede
della scuola medesima, in via Oscar Romero, 7, dal 19 al 23 luglio 2016;

CONSIDERATO che l’associazione medesima segnala che i locali di via Oscar Romero non
sono sufficienti, quanto a dimensioni, ad ospitare per intero le attività del Laboratorio
d’Orchestra, chiedendo pertanto all’Ente, oltre al patrocinio per il progetto Masterclass, la
disponibilità a concedere gratuitamente:

due stanze capienti per il laboratorio d’Orchestra che andrebbero usate dalle due alle­
quattro ore al giorno del corso nel periodo 19 - 23 luglio;

un salone/teatro per il concerto finale dei partecipanti;­

CONSIDERATO che la “Scuola di Musica Clara Schumann” è un’associazione culturale
molto attiva nel territorio comunale e che l’iniziativa proposta rientra tra gli eventi culturali,
educativi e ricreativi che il Comune intende sostenere in considerazione del merito e della
valenza degli scopi di promozione culturale, formazione, aggregazione e socializzazione che
con gli stessi vengono perseguiti;

RITENUTO, pertanto, di concedere alla “Scuola di Musica Clara Schumann” il patrocinio del
Comune per il progetto di Masterclass, sostenendo altresì l’iniziativa culturale mediante la
concessione:

dei locali al piano terra del Centro Sociale di Castagnole, nel periodo compreso fra il 19 e­
il 23 luglio 2016, dalle 14.00 alle 19.00, affinché l’associazione medesima vi organizzi le
lezioni del Laboratorio d’Orchestra per strumenti ad arco, a fronte di un contributo spese di
€ 200,00 comprensivo di I.V.A.;

dell’area teatro esterna di Villa Panizza appositamente attrezzata di palco e di n. 300 sedie,­
a fronte dell’impegno dell’associazione di curare la grafica del banner pubblicitario da
porre sul fronte del palco;

ATTESO che la concessione dei locali del Centro sociale di Castagnole e dell’area esterna
attrezzata di Villa Panizza alle condizioni succitate rappresenta un’agevolazione a favore
dell’associazione “Scuola di Musica Clara Schumann” consistente in un risparmio per la
stessa, rispetto alle attuali tariffe per utilizzo della sala e per il noleggio di attrezzature
comunali - approvate rispettivamente con propria deliberazione n. 27 in data 29 febbraio 2016

Delibera di Giunta  n. 103 del 29-06-2016



e n. 7 in data 26 gennaio 2015 -  di € 410,00 per l’utilizzo della sala e di € 378,20 per la messa
a disposizione del palco e delle n. 300 sedie;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”, e successive modificazioni;

SI PROPONE

di concedere, per le motivazioni in premessa esposte, all’associazione “Scuola di Musica1.
Clara Schumann”, il patrocinio al “Progetto Masterclass di Violino/ Laboratorio
d’Orchesta”, che si terrà fra il 19 e il 23 luglio 2016;

 di concedere inoltre, al fine di sostenere l’iniziativa succitata:2.
i locali del Centro Sociale di Castagnole, nel periodo compreso fra il 19 e il 23 luglio­
2016, dalle 14.00 alle 19.00, affinché l’associazione medesima vi organizzi le lezioni
del Laboratorio d’Orchestra per strumenti ad arco, a fronte di un contributo spese di €
200,00 comprensivo d’IVA;

l’area teatro esterna di Villa Panizza appositamente attrezzata di palco e di n. 300­
sedie, a fronte dell’impegno dell’associazione di curare la grafica del banner
pubblicitario da porre sul fronte del palco;

di dare atto che il riconoscimento del patrocinio comporta l’obbligo per l’associazione di3.
apporre lo stemma comunale su tutte le comunicazioni esterne relative all’iniziativa
patrocinata e di riportare nelle stesse la dicitura “con il patrocinio del Comune di Paese”;

di dare atto che la concessione dei locali e dell’area teatro, alle condizioni sopra stabilite,4.
rappresenta un’agevolazione a favore dell’associazione “Scuola di Musica Clara
Schumann” consistente in un risparmio per la stessa, rispetto alle attuali tariffe per utilizzo
della sala e per il noleggio di attrezzature comunali - approvate rispettivamente con propria
deliberazione n. 27 in data 29 febbraio 2016 e n. 7 in data 26 gennaio 2015 -  di € 410,00
per l’utilizzo della sala e di € 378,20 per la messa a disposizione del palco e delle n. 300
sedie;

di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nella sezione “Amministrazione5.
trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 26 del decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33.

Delibera di Giunta  n. 103 del 29-06-2016



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: SOSTEGNO AL PROGETTO DELLA
SCUOLA DI MUSICA CLARA SCHUMANN DI MASTERCLASS-LABORATORIO
D’ORCHESTRA 19-23 LUGLIO 2016;

VISTI gli allegati pareri, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, e successive
modificazioni;

RITENUTA meritevole di approvazione la sopra riportata proposta di deliberazione;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione.

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione unanime favorevole, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo 267/2000.

Delibera di Giunta  n. 103 del 29-06-2016



COMUNE DI PAESE
PROVINCIA DI TREVISO

Pareri ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali

OGGETTO: SOSTEGNO AL PROGETTO DELLA SCUOLA DI MUSICA CLARA
SCHUMANN DI MASTERCLASS-LABORATORIO D'ORCHESTRA 19-23
LUGLIO 2016.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto dall’art.
6-bis della legge n. 241/1990, dall’art. 6 del d.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del Codice di
comportamento aziendale.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione in oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Paese, 13-06-2016 Il Funzionario delegato
f.to Roberta Pestrin

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto dall’art.
6-bis della legge n. 241/1990, dall’art. 6 del d.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del Codice di
comportamento aziendale.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità contabile
della proposta di deliberazione in oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Paese, 13-06-2016 p. Il Funzionario delegato al servizio finanziario
f.to Roberta Pestrin

Deliberazione n. 103

Delibera di Giunta  n. 103 del 29-06-2016



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Francesco Pietrobon f.to Antonella Colletto

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Questa deliberazione viene pubblicata, in data odierna, all’albo pretorio on line - nel sito informatico

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,

n. 69) - per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18

agosto 2000, n. 267.

La presente deliberazione viene trasmessa in elenco, in data odierna, ai capigruppo consiliari ai sensi

dell’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Paese, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Antonella Colletto

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Paese, IL SEGRETARIO GENERALE
dott.ssa Antonella Colletto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITà

Si certifica che la suestesa deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line - nel sito informatico

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,

n. 69) - è divenuta esecutiva in data ……..          ........... per decorrenza del termine, ai sensi dell’art.

134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, non essendo pervenute nei primi 10

giorni di pubblicazione denunce di illegittimità.

Paese, IL FUNZIONARIO INCARICATO
f.to Domenico Pavan

Delibera di Giunta  n. 103 del 29-06-2016


